Sicher
Zuverlä ssig
Hoher Ertrag
Intelligent
solar.huawei.com/eu/Always Available for Highest Yields
Stringwechselrichter
SUN2000-100KTL-H1
 Max. Effizienz 99,0%
 Euro-Effizienz 98,8%
 Max Erträ ge durch 6 MPPTs fü r den flexiblen Auslegungsvariante
 Intelligente Ü berwachung und schnelle Fehlersuche fü r 12
Strings
 Mit intergrierter Power Line Communication (PLC)
 Smart-String-I-V-Diagnose optional verfü gbar
 Integrierten DC-Trennschaltern zuverlä ssig
 Erdschlusserkennung durch Riso
 Fehlerstromschutzeinrichtung integriert
 Externelü fterlos durch Natü rliches Konvekion
 Schutzart IP65
 Interfrierter Typ II DC- und AC-Ü berspannungsschutz
SchaltplanWirkungsgradkurve
W
ir
ku
n
g
sg
ra
d
Last
D
er
 T
ex
t u
nd
 d
ie
 A
bb
ild
un
ge
n
sp
ie
ge
ln
 d
en
 te
ch
ni
sc
he
n
Z
us
ta
nd
 z
um
 Z
ei
tp
un
kt
 d
es
 D
ru
ck
es
 d
ar
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 F
eh
le
r
un
d
N
ic
ht
be
rü
ck
si
ch
tig
un
ge
n
au
sg
en
om
m
en
.
H
ua
w
ei
 ü
be
rn
im
m
t k
ei
ne
rle
i H
af
tu
ng
 o
de
r
V
er
an
tw
or
tu
ng
 fü
r
F
eh
le
r
od
er
 D
ru
ck
fe
hl
er
. F
ür
 m
eh
r
In
fo
rm
at
io
ne
n,
 b
es
uc
he
n
S
ie
 b
itt
e
di
e
W
eb
se
ite
 s
ol
ar
.h
ua
w
ei
.c
om
. V
er
si
on
 N
r.:
01
-(
20
18
06
)
solar.huawei.com/eu/Always Available for Highest Yields
Technische Daten SUN2000-100KTL-H1
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad 99,0 %
Europä ischer Wirkungsgrad 98,8 %
Eingang
Max. Leerlaufspannung 1.500 V
Max. Strom pro MPPT 22 A
Max. Kurzschlussstrom pro MPPT 33 A
Start-Eingangsspannung 650 V
MPPT-Betriebsspannungsbereich 600 V bis 1.500 V
Nennspannung 1.080 V
Max. Anzahl Strings 12
Anzahl MPP-Tracker 6
Ausgang
AC-Nennwirkleistung 100,000 W@40°C
Max. AC-Scheinleistung 105,000 VA@35°C
Max. AC-Wirkleistung (cosφ=1) 105,000 W@35°C
Nennspannung 800 Vac, 3W+PE
Bemessungsnetzfrequenz 50 Hz / 60 Hz
Nennstrom 72.2 A
Max.Strom 80.2 A
Einstellbarer Leistungsfakor (cos φ) 0,8 untererregt... 0,8 ü bererregt
Klirrfaktor (THD) ＜3% (bei Nennleistung)
Schutz
Trennschalter Eingangsseitig Ja
Inselnetzerkennung Ja
AC-Ü berstromschutz Ja
DC-Verpolungsschutz Ja
PV String Ü berwachung Ja
DC-Ü berspannungsschutz Typ II
AC-Ü berspannungsschutz Typ II
Isolationsü berwachung Ja
Fehlerstromü berwachung Ja
DC-seitige Trennvorrichtung Ja
Kommunikation
Anzeige LED Indicators, Bluetooth + APP
USB/Bluetooth +App Ja
RS485 Ja
PLC Ja
Allgemeines
Abmessungen (B×H×T) 1.075 x 605 x 310 mm (42,3 x 23,8 x 12,2 Zoll)
Gewicht (mit Montagehalterung) 77 kg (169,8 lb. )
Betriebstemperaturbereich -25 °C bis 60 °C (-13 °F bis 140 °F)
Kü hlprinzip Natü rliche Konvektion
Aufstellshö he ü ber NHN 4.000 m (13.123 ft)
Relative Luftfeuchtigkeit 0 bis 100 %
DC-Anschlü sse Amphenol UTX
AC-Anschlü sse Kabelverschraubung + AC-Schraubklemme
Schutzart IP65
Schaltungskonzept Transformatorlos
Normenkonformitä t (meer op aanvraag)
Normen und Sicherheit EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, IEC 62116, EN 50530,IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683
Lä ndereinstellungen
IEC 61727, UTE C15-712-1,  RD 413, RD 1699, RD 661, RD 1565, P.O. 12.3,
UNE 206007-1 IN, UNE 206006 IN, G59/3, CEI 0-16, VDE 4120
SUN2000-100KTL-H1
Stringwechselrichter (SUN2000-100KTL-H1)
90%
91%
92%
93%
94%
95%
96%
97%
98%
99%
100%
0% 20% 40% 60% 80% 100%
880V
1080V
1220V
1300V
-
-
+
+
-
+
+
-
+
+
-
-
-
-
+
+
-
+
+
-
+
+
-
-
MPPT1
MPPT2
MPPT3
MPPT4
MPPT5
MPPT6
L1
L2
L3
PE
SPD DC
Gleichstrom-
Schalter 2
Gleichstrom-
Schalter 1 Eingang EMI-Filter
DC-AC-
Konverter
SPD AC
Ausgangs-
Trennrelais
Ausgang
EMI-Filter
DC-Strom
Messung